GOBIERNOS REGIONALES DE LIMA Y HUANUCO SUPERAN EL 90% DE
EJECUCION

*  94% de avance del Gobierno Regional de Lima, la mds alta tasa de ejecucion de inversion
piiblica.
e De manera conjunta los gobiernos regionales lograron un porcentaje de ejecucion de 69%.

Al 11 de diciembre del 2014, los gobiernos regionales de Lima y Huanuco registran los niveles
maés altos de ejecucion de inversion publica.

La region Lima tiene presupuestado para este afio S/. 210 millones, al 11 de diciembre ha
logrado ejecutar S/. 198 millones, es decir tiene un avance de ejecucion del 94%, siendo el
mayor nivel logrado entre los 25 gobiernos regionales del pais.

El segundo lugar lo ocupa la region de Huanuco al haber ejecutado S/. 203 millones de los S/.
221 millones presupuestados, alcanzando el 92%.

Superando el 80% de avance a la fecha se encuentran los gobiernos regionales de Huancavelica,
Loreto, Tumbes, Arequipa y Ayacucho.

De manera conjunta los gobiernos regionales lograron un porcentaje de ejecucion de 69%, al
utilizar S/. 5,334 millones de los S/. 7,746 millones asighado en sus presupuestos de inversion
publica en el 2014.

RANKING DE EJECUCION DE LA INVERSION PUBLICA A NIVEL DE PLIEGOS
(% de avance PIM)

— 94%
[ 92%

GR Lima
GR Huanuco

GR Huancavelica

GR Loreto

GR Tumbes

GR Arequipa

GR Ayacucho

GR Apurimac

GR Callao

GR Ucayali

GR Puno

GR Tacna

GR Piura

GR Junin

GR Moquegua

GR Cusco

GR Amazonas

GR Pasco

GRca

GR Lambayeque

GR San Martin

MM de Lima

GR La Libertad

GR Cajamarca

GR Madre de Dios

26(25|24|23|22(21(20|19(18|17|16(15|14|13|12(11|10|/9 |8 |7 |6 |5|4 |3 |2 |1

GR Ancash

89%
87%
87%
84%
81%
76%
75%
74%
72%
71%
70%

67%

67%

67%

63%
60%
58%
57%
57%
53%
52%
51%
49%
35%

0%

20% 40% 60% 80% 100%

Fuente: Consulta amigable - SIAF* al 11 de Diciembre del 2014. Hora de consulta 09:00 a.m.
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